
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 16/09/2022

OGGETTO:  ACCERTAMENTO CONTRIBUTO ISTRUTTORIO DOVUTO AL COMUNE 
DAI TITOLARI DEI "PUNTI BLU" ANNUALITA' 2022.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:
- Che con Decreto Sindacale n. 18 del 19/08/2022 è stato nominato il Responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;
- Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/2022 si approvava il  

bilancio di previsione annualità 2022/2023/2024

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’ufficio demanio n. 13 del 30/04/2021 con 
la  quale si  approvava la  graduatoria  dei  “punti  blu”  con contestuale aggiudicazione ai  
soggetti vincitori;

PRESO ATTO che con determinazione di  cui  sopra sono state affidate le concessioni 
demaniali denominate “punti blu” ai soggetti sottoelencati: 

1 Mazzantini Bruno – Concessione Demaniale n. 6 del 29/01/2021 rep 2405 – Punto 
Blu n. 4 Fetovaia;

2 Costa Marino – Concessione Demaniale n. 2 del 29/01/2021 rep 2401 – Punto Blu 
n. 2 Marina di Campo;

3 Soc. Il Granello – Concessione Demaniale  n. 3 del 29/01/2021 rep 2401 – Punto 
Blu n. 3 Marina di Campo;

4 De Santis Rita – Concessione Demaniale n. 5 del 29/01/2021 rep 2404 – Punto Blu 
n. 5 Pomonte;

5 Donati Gabriele – Concessione Demaniale  n. 1 del 29/01/2021 rep 2400 – Punto 
Blu n. 1 Marino di Campo;

6 Gassinelli Riccardo – Concessione Demaniale n. 4 del 29/01/2021 rep 2403 – Pun-
to Blu n. 8 Marina di Campo;

PRESO ATTO che nel bando di gara è previsto che gli aggiudicatari dei “punti blu” debba-
no annualmente versare al Comune la somma di € 2.000,00 quale “contributo istruttorio”;

RITENUTO pertanto di accertare per l’annualità 2022 la somma di € 12.000,00 sul capitolo 
di entrata n. 160900 del bilancio annualità 2022;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs 267/2000 
e smi;

                                                               DETERMINA

1 DI ACCERTARE sul capitolo di entrata n.  160900 del bilancio annualità 2022,  € 
12.000,00 quale “contributo istruttorio Punti Blu annualità 2022” così suddivisi:

- Mazzantini  Bruno  €  2.000,00 Concessione Demaniale  n.  6  del  29/01/2021 rep 
2405 Punto Blu n. 4 Fetovaia;

- Costa Marino € 2.000,00 Concessione Demaniale n. 2 del 29/01/2021 rep 2401 – 
Punto Blu n. 2 Marina di Campo;

- Soc. Il  Granello  € 2.000,00 Concessione Demaniale  n.  3 del  29/01/2021 rep 
2401 – Punto Blu n. 3 Marina di Campo;

- De Santis Rita € 2.000,00 Concessione Demaniale n. 5 del 29/01/2021 rep 2404 
– Punto Blu n. 5 Pomonte;



- Donati  Gabriele  € 2.000,00  Concessione Demaniale  n.  1 del  29/01/2021 rep 
2400 – Punto Blu n. 1 Marino di Campo;

- Gassinelli Riccardo € 2.000,00 Concessione Demaniale n. 4 del 29/01/2021 rep 
2403 – Punto Blu n. 8 Marina di Campo;

1 DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente, ai sensi di quanto previsto 
dalla normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


